
USA  jednak  przyjmują
imigrantów, ale białych
16 maja 2025
Donald  Trump  przyznał  Afrykanerom,  białej  mniejszości  w
Republice  Południowej  Afryki,  „status  uchodźcy”,
potwierdzając,  że  padają  oni  ofiarą  dyskryminacji  rasowej.
Pierwsi biali uchodźcy z RPA przybyli do Stanów Zjednoczonych
12 maja 2025 r.

Jak  podał  „New  York  Times”,  w  poniedziałek  12  maja  około
pięćdziesięciu  Afrykanerów  zostało  powitanych  na  lotnisku
Dulles  niedaleko  Waszyngtonu.  Wszyscy  należą  do  białej
mniejszości,  potomków  pierwszych  osadników  w  Republice
Południowej Afryki, którzy przybyli tam głównie z Holandii.

Obecnie zwrócili się o azyl w Stanach Zjednoczonych i są już
pierwsi  biali  uchodźcy  z  RPA,  którzy  korzystają  z  nowego
programu uruchomionego przez Donalda Trumpa w lutym tego roku.
Celem  programu  jest  stworzenie  procedury  azylowej  dla
Afrykanerów  i  ułatwienie  im  przesiedlenia  się  do  USA.

Wszyscy  uchodźcy,  głównie  całe  rodziny,  otrzymali  pomoc
finansową  na  osiedlenie  się  w  Stanach  Zjednoczonych,  co
obejmuje m.in. mieszkanie, żywność i odzież. Prezydent USA
uznał, że Afrykanerzy padają ofiarą dyskryminacji rasowej ze
strony rządu Republiki Południowej Afryki.

Na  poniedziałkowej  konferencji  prasowej  Donald  Trump
stwierdził,  że  w  RPA  doszło  do  „ludobójstwa”,  a  „biali
farmerzy są brutalnie zabijani i konfiskuje się ich ziemię”.
Program  jest  krytykowany,  a  jego  przeciwnicy  uważają,  że
Afrykanerzy są traktowani priorytetowo. Inni, przyzwyczajeni
do krytykowania latami apartheidu, nie chcą uznać, że oddani
rządów  większości  murzyńskiej  i  ANC,  przyniosło  po  prostu
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odwrócenie sytuacji prześladowań.

„Uchodźca to ktoś, kto musi opuścić swój kraj z obawy przed
prześladowaniami politycznymi, religijnymi lub ekonomicznymi.
Oni nie pasują do tej definicji” – krytykował przyznanie azylu
przez Donalda Trumpa uciekinierom z RPA, prezydent tego kraju
Cyril Ramaphosa.
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